
                        *MURSX00XRGCA*  
                                            MURSX00XRGCA  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 
 

 

 

  MĚSTO ROSICE  

           Starostka 

    Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

Výpis z usnesení   

z 2. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 24.11.2022 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  24.11.2022 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 – bez usnesení 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 2. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu zastupitele 

3. Schválení programu zasedání 

4. Připomínky občanů 

5. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

6. Memorandum o spolupráci s TJ Sokol Rosice a AK Rosice 

7. Zpráva Finančního výboru 

8. Volba členů a předsedy Kontrolního výboru 

9. Zřízení Výboru pro rozvoj města, volba  členů a předsedy  

10. Zřízení Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města, volba členů a předsedy  

11. Schválení zástupců města ve společnostech, svazcích obcí a svazech 

12. Určení zastupitele pro spolupráci při změně Územního plánu města Rosice 

13. Určení zastupitele pro oblast sociální politiky města 

14. Volba  přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov 

15. Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

16. Poskytování plnění ze sociálního fondu 

17. Stanovení pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 

18. Schválení výše refundace pro OSVČ  

19. Zpráva o činnosti rady č. 95/2022 až 97/2022 a č. 1/2022 

20. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2023 – Podpora 

poskytování sociálních služeb. 

21. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2023 – Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 

22. Schválení  příspěvků a darů žadatelům 

23. Rozpočtová opatření č. 12/2022 a č. 13/2022 

24. Kontrola úkolů a připomínek 

25. Různé 

26. Závěr 

 

Bod č. 4 – bez usnesení 



 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 679/65, v k.ú. Rosice u Brna, 

děleného a nově označeného v GP č. 3662-405/2022, ze dne 25.05.2022, který byl vyhotoven 

Geodetickou kanceláří ZNOGEO, s.r.o., jako pozemek parc. č. 679/200 o výměře 4 m2, za celkovou 

částku 10.920 Kč, do vlastnictví společnosti EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Náklady 

spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady spojené s 

převodem nemovitosti uhradí kupující. Kupní cena bude uhrazena v souladu s Kupní smlouvu č. 

11412022A.  

 

Usnesení č. 5b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje směnu pozemku parc. č. 5393, druh orná půda, o výměře 

5097 m2 v k.ú. Rosice u Brna, za pozemek ve vlastnictví  P.  D., parc. č. 5400, druh orná půda, o 

výměře 5075 m2 v k.ú. Rosice u Brna s tím, že uskutečněním směny předmětných pozemků budou 

směňovatelé  finančně   navzájem zcela vyrovnáni. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci mezi městem Rosice, 

Tělocvičnou jednotou Sokol Rosice,  pobočný spolek, IČ: 48480461 se sídlem Rosice, Tyršova 

316, PSČ 665 01 a  AK Rosice z.s.,   IČ: 06003842 se sídlem Rosice, Tyršova 316, PSČ 665 01, 

deklarující společný zájem na vybudování víceúčelového sportoviště na pozemku parc. č. 678/2 

v k.ú. Rosice u Brna. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí členem Kontrolního výboru Ing. Ondřeje Horkého, Ph.D, Mgr. 

Adama Palka, pí Lucii Švecovou, DiS., p. Radima Kosečka, pí Kristínu Michalicovou, pí Hanu 

Polanskou a  Ing. Petra Klímu. 

 

Usnesení č. 8b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí předsedou Kontrolního výboru paní Hanu Polanskou. 

Hlasování:   pro  15   (p. Přikryl, p. Palko, p. Sedláček,   p. Haller,   pí Ludwigová,   p. Mecerod,  

 p. Dolejš, p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Sůkal, p. 

Pexa)  – proti 0 – zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Bod č. 9  

Usnesení č. 9a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice zřizuje Výbor pro rozvoj města a stanovuje počet jeho členů na 19. 

Hlasování: pro  15 (p. Přikryl, p. Palko, p. Sedláček,   p. Haller,   pí Ludwigová,   p. Mecerod,  

 p. Dolejš,   p. Volánek,   pí Trojanová,   p. Veškrna,   p. Švihálek,   pí Šoltésová,    pí Švecová,  

p. Sůkal, p. Pexa)  – proti 0 – zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 9b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí členem Výboru pro rozvoj města Mgr. Tomáše Pexu, Ing. Ondřeje 

Horkého, Ph.D., p. Pavla Meceroda, p. Michala Vašína, Mgr. Lukáše Vítka, Ing. Zdeňka Švihálka, 

Ing. Miroslava Dolejše, Ing. Stanislava Mikeše, Ing. Petra Sůkala, p. Petra  Vybírala, pí Renatu 

Ludwigovou,  pí Martu Matouškovou, Ing. Jiřího Lokaje,  Mgr. Zuzanu Kluskovou, p. Pavla 

Dolíhala, Bc. Libora Dvořáka, Bc. Petra Ženožičku, Ing. Radomíra Staňka a p. Miroslava Juna. 

 

Usnesení č. 9c/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí předsedou Výboru pro rozvoj města Ing. Petra Sůkala. 

 

Bod č. 10   

Usnesení č. 10a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice zřizuje Výbor pro hospodaření s nemovitým majetkem města a 

stanovuje počet členů na 11. 

 

Usnesení č. 10b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo  města  Rosice volí členem Výboru pro hospodaření s  nemovitým majetkem města  

Mgr. Tomáše Pexu, Ing. Ondřeje Horkého, Ph.D., p. Pavla Meceroda, p. Pavla Sedláčka, Mgr. Pavlu 

Šoltésovou, pí Renatu Ludwigovou, p. Karla Skácela, p. Ladislava Hallera, p. Dana Petřivalského, 

Ing. Petra Dvořáka a p. Jiřího Přikryla. 

 

Usnesení č. 10c/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí předsedou Výbor pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

paní Renatu Ludwigovou. 

Hlasování: pro 12 (pí Polanská, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, 

pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová) - proti 0 - zdržel se 4 (p. Přikryl, p. 

Haller, p. Palko, p. Sedláček) 

 

Bod č. 11  

Usnesení č. 11a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje pana Lukáše Volánka, DiS.  jako zástupce města Rosice ve 

Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice a souhlasí s pokračováním ve výkonu funkcí v orgánech 

SVAK Ivančice. 

 

Usnesení č. 11b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje pana Lukáše Volánka, DiS. jako zástupce města Rosice v   

Mikroregionu Kahan, dso a souhlasí s pokračováním ve výkonu funkcí v orgánech Mikroregionu 

Kahan, dso. 

 

Usnesení č. 11c/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Mgr. Andreu Trojanovou  jako zástupce města Rosice v  

Honebním společenstvu Rosice. 

 

Usnesení č. 11d/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Mgr. Andreu Trojanovou  jako zástupce města Rosice ve  

Svazu měst a obcí ČR. 

 

Usnesení č. 11e/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje pana Lukáše Volánka, DiS. jako zástupce města Rosice ve 

Svazu historických sídel ČR.  

 

 

 



Usnesení č. 11f/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo   města   Rosice   schvaluje  Ing. Petra Sůkala   jako  zástupce  města  Rosice v 

Energoregionu 2020.    

 

Usnesení č. 11g/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice potvrzuje trvání  zastupování města Rosice ve společnosti KTS 

EKOLOGIE, s.r.o. panem Lukášem Volánkem DiS. 

 

Usnesení č. 11h/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  pana Lukáše Volánka, DiS., jako zástupce města   Rosice 

na členských schůzích Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE. 

 

Usnesení č. 11i/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice  deleguje zástupce města Rosice, Mgr. Andreu Trojanovou, na valné 

hromady obchodní společnosti  Cristal spol. s r.o. se sídlem Rosice, Trávníky 74, IČ 46993843. 

 

Usnesení č. 11j/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice pověřuje Mgr. Andreu Trojanovou jako politického zástupce pro 

projekt Zdravé město a místní Agenda 21. 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice určuje zastupitele Mgr. Tomáše Pexu pro spolupráci s pořizovatelem 

na pořizování změn Územního plánu města Rosice.  

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice určuje zastupitelku Renatu Ludwigovou jako odpovědného zastupitele 

za oblast sociální politiky města. 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. 14/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov, R. L., bytem 

Rosice, do funkce přísedící  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období 2022 - 2026. 

Hlasování: pro 15  (pí Polanská, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, p. Volánek, 

pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller, p. Sedláček, p. Palko) – 

proti 0 – zdržel se 1 (pí Ludwigová) 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. 15a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2 zákona ě. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon jednotlivých 

funkcí měsíční odměnu v následujících částkách: 

- člen zastupitelstva města 900 Kč 

- člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 1.600 Kč 

- předseda výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 2.100 Kč 

- člen rady města 3.500 Kč 

Měsíční odměny budou poskytovány s účinností od 24. 11.2022. V případě nástupu náhradníka 

na  uvolněný  mandát  člena  zastupitelstva  města  bude  odměna poskytována ode dne složení 

slibu.  V případě  budoucích personálních   změn   v  obsazení  jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

 



Usnesení č. 15b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo  města  Rosice    stanovuje,   v   souladu  s  ust. § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), že  v  případě  souběhu  více  funkcí  neuvolněných členů zastupitelstva 

města  se   odměna   poskytne   jako  souhrn   odměn  za  výkon funkcí, a to za předpokladu, že do 

souhrnné odměny jsou zahrnuty maximálně 3 odměny za funkce s  nejvyšší odměnou schválenou 

zastupitelstvem města. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce člena rady města, 

předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města, předsedy nebo člena komise rady města.  

 

Bod č. 16 

Usnesení č. 16/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice rozhodlo, v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, o poskytování plnění členům zastupitelstva města ze sociálního fondu a 

z rozpočtu města dle následujících podmínek: 

- příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 

zastupováním obce na veřejných občanských obřadech se stanovuje ve výši 

400 Kč/obřad, 

- příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, se stanovuje ve 

výši 80 Kč,   

- příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření 

nebo životní pojištění, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, se stanovuje na 50 

% částky, kterou si zaměstnanec sjednal jako výši měsíčního příspěvku účastníka ve 

smlouvě s příslušným penzijním fondem nebo ve smlouvě s příslušnou pojišťovnou, 

nejvýše však 300 Kč měsíčně, 

- odměna při významném životním výročí, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, 

se stanovuje při životním výročí 50 let a 60 let věku ve výši 10.000 Kč, při životním 

výročí 55 let a 65 let věku ve výši 5.000 Kč, po uplynutí 2 let ode dne zvolení do funkce, 

- příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, se stanovuje ve výši 

10.000 Kč na kalendářní rok. 

Plnění lze poskytnout členovi zastupitelstva města za stejných podmínek, jako jsou stanoveny pro 

zaměstnance města v platné směrnici o sociálním fondu a v platné směrnici o stravování 

zaměstnanců. 

 

Bod č. 17 

Usnesení č. 17/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje, že nebudou stanovena zvláštní pravidla pro poskytování 

cestovních náhrad členovi zastupitelstva města a že členovi zastupitelstva náleží v souvislosti 

s výkonem jeho funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanových právními předpisy a 

vnitřní směrnicí platnými pro zaměstnance města. 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. 18/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo  města  Rosice  stanovuje  v souladu s ust. § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) pro účely  poskytování náhrady výdělku  ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce  neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 

provozující  jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální  částku   náhrady za hodinu ve výši 

200  Kč a  nejvyšší částku, kterou lze v souhrnu  poskytnout  za  kalendářní měsíc, ve výši 3.000 

Kč. 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 19 

Usnesení č. 19/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č.  95/2022 

až 97/2022 a č. 1/2022. 

Hlasování: pro  15 (p. Přikryl, p. Palko, p. Sedláček,   p. Haller,   pí Ludwigová,   p. Mecerod,  

 p. Dolejš,   p. Volánek,   pí Trojanová,   p. Veškrna,   p. Švihálek,   pí Šoltésová,    pí Švecová,  

p. Sůkal, p. Pexa)  – proti 0 – zdržel se 1 (pí Polanská) 

 

Bod č. 20 

Usnesení č. 20/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2023. Současně 

schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 21 

Usnesení č. 21a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice souhlasí s doplněním dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2023 v bodě 9.6.1,  druhá odrážka  o písm. d)  

informace o zapojení žadatele do akcí prospěšných pro město Rosice (např. Ukliďme Česko, Den 

Země apod.). Poznámka: v dotačním programu pro rok 2024 bude toto hledisko součástí 

hodnotícího kritéria. 

Hlasování: pro 14  (pí Polanská, p. Přikryl, p. Palko, p. Sedláček,   p. Haller,   pí Ludwigová,   p. 

Mecerod,  p. Volánek,  pí Trojanová,  p. Švihálek,   pí Šoltésová, pí Švecová, p. Sůkal,  

p. Pexa) -  proti 1 (p. Veškrna) - zdržel se 1 (p. Dolejš) 

 

Usnesení č. 21b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2023 s předpokládaným celkovým objemem 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na tento dotační program ve výši 2.700.000 

Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 22 

Usnesení č. 22/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí daru spolku FC Slovan Rosice, z.s., Sportovní 

372, 665 01 Rosice, IČ: 43389431,  ve výši 100.000 Kč. 

Hlasování: pro 15 (pí Polanská, p. Přikryl, p. Palko, p. Sedláček,   p. Haller,   pí Ludwigová,   p. 

Mecerod,    p. Volánek,    pí Trojanová,    p. Švihálek,     pí Šoltésová,   p. Sůkal,   p. Pexa, 

p. Dolejš, p. Veškrna) – proti 0 – zdržel se 1 (pí Švecová) 

 

Bod č. 23 

Usnesení č. 23a/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022. 

 

Usnesení č. 23b/2/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022 se změnami v řádcích: 

§ 6409 Rezerva      -  100.000 Kč 

§ 3419 Finanční dar - FC Slovan Rosice                     + 100.000 Kč 

 

Bod č. 24 - bez usnesení 



 

 

Bod č. 25 - bez usnesení 

 

 
Přítomni:  Ing. Dolejš, p. Haller, pí Ludwigová, p. Mecerod, Mgr. Pexa, pí Polanská, p. Přikryl, p. Sedláček, Ing. Sůkal, 

Mgr. Šoltésová, pí Švecová, DiS., Ing. Švihálek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, p. Volánek, DiS., Mgr. Palko 
Omluveni:  Bc. Dvořák, 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

Bc. Jan Veškrna v.r. 

 

pí. Hana Polanská v.r.  

 

p. Pavel Sedláček v.r. 

 

 

 

  

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………… 

Sejmuto dne:  ……………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………… 


